Inhalt

Ibiza & Formentera personlich
Lieblingsorte
Schnelltberblick

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen

Wetter und Reisezeit
Rundreisen planen

Anreise und Verkehrsmittel
Ubernachten

Essen und Trinken

Aktivurlaub, Sport und Wellness
Feste und Veranstaltungen
Reiseinfos von A bis Z

Panorama -
Daten, Essays, Hintergriinde

Steckbrief Pityusen
Geschichte im Uberblick

Ein Winter auf Ibiza

José Padilla - Erfinder des »Café del
Mar«-Sounds

Xiringuito und Chill-out - Herde der
Strandkultur

Aussteigen?

»Chin-chin« statt »Prost«

Die Fahrradinsel

Eine liebenswerte Gesellschaft

Pleasure Island - Leitfaden fur die
groBte Partyinsel der Welt

Natur und Kultur - Pradikat ausgezeichnet

Einmal Eivissa und zurtick

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1148137009

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1148137009

Unterwegs auf Ibiza und Formentera

Die Hauptstadt Eivissa 86
Dalt Vila 89
Vara de Rey 101
La Marina und Sa Penya 104
Eivissa Nova und Marina Botafoch 106
Die Strande Eivissas 112
Platja Talamanca 112
Ses Figueretes und Platja d’en Bossa 13
Der Siiden 122
‘Die Sudkuste 124
Platja d'es Cavallet 124
Platja de ses Salines (Platja de Migjorn) 128
Cala Es Bol Nou, Sa Caleta 129
Cala des Jondal 130
Cala Es Xarcu 134
Port Roig (Porroig), Es Cubells 135
In der Serra Benimussa 139
Sant Josep de sa Talaia 140
Wandern auf der Talaia de Sant Josep 141
Es Vedra 143
Wanderung zur Torre des Savinar und

Atlantis 143
Ses Paisses de Cala d'Hort 147
Die sidwestliche Kiste, Cala Carbd 147
Cala Vadella (Cala Vedella) 148
Cala Moli, Cala Tarida 149
Cala Codolar 150
Cala Comte 151
Sant Antoni und der Nordwesten 152
Cala Bassa 154
Port des Torrent 155
Sant Antoni de Portmany 158
Mountainbike-Tour Es Camp Vell 167
Zentrale Strande in Sant Antoni 167
Cova ses Fontanelles und Camp Vell 169
Pla de Corona 169
Santa Agnés de Corona 172
Sant Mateu d'Aubarca 173

Wandern zum Cap und zur Cala d'Aubarca 174



Inhalt

Der Nordosten

Sant Miquel de Balansat

Port de Sant Miquel

Es Pas de s'llla des Bosc

Wandern in die Cala des Moltons
Cova de Can Marga, Cala de Benirras
Sant Joan de Labritja

Sant Lloreng de Balafia, Portinatx
Platja s'Arenal Gros

Buchten nahe Portinatx: Cala Xarraca, Cala s'lllot

des Rencli, des Xucla, Cala d’en Serra
Sant Vicent de sa Cala

Cova des Cuieram

Cala de Sant Vicent

Tagomago

Sant Carles de Peralta

Strande im Norden und Osten von Sant Carles

S'Aigua Blanca

Platja d’es Figueral

Es Pou des Lled, Cala Boix

Cala Mastella

Strande stidlich von Sant Carles
Es Canyar

Strande um Es Canyar: Cala Martina, $’Argamassa

Cala Pada, Platja Estanyol
Santa Eularia del Riu
Strande in Santa Eularia

Die Ostkiiste und das Hinterland
Strande an der Ostkuste

Cala Llonga

Cala Olivera

Cala Espart, Platja s’Estanyol, Jesus
Puig d'en Valls

Sant Rafel

Santa Gertrudis de Fruitera

Formentera

La Savina

Die Nordspitze, Platja de ses llletes
S’Espalmador

Platja de sa Roqueta

Es Pujols

Sant Ferran

Sant Francesc

Platja de Migjorn

4

176
179
184
184
184
185
186
189
192

193
195
195
196
197
197
202
202
202
203
206
206
207
209
210
210
219

220
222
222
224
225
230
231
234

240
243
245
246
247
250
253
254
256



»Rémisch Wandern«: Castell und Cami roma
Richtung La Mola

Es Cal6 de Sant Agusti

La Mola, E! Pilar de la Mola

Far de la Mola

Der Stden

Cala Saona, Cap de Barbaria

Sprachfihrer

Kulinarisches Lexikon

Register
Autor/Abbildungsnachweis/Impressum

257
260
260
261
261
265
266

268
271
274
280



