

## Inhalt

Ibiza & Formentera persönlich	6
Lieblingsorte	12
Schnellüberblick	14

## Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen	18
Wetter und Reisezeit	20
Rundreisen planen	22
Anreise und Verkehrsmittel	24
Übernachten	28
Essen und Trinken	30
Aktivurlaub, Sport und Wellness	33
Feste und Veranstaltungen	35
Reiseinfos von A bis Z	38

## Panorama – Daten, Essays, Hintergründe

Steckbrief Pityusen	46
Geschichte im Überblick	48
Ein Winter auf Ibiza	54
José Padilla – Erfinder des »Café del Mar«-Sounds	57
Xiringuito und Chill-out – Herde der Strandkultur	59
Aussteigen?	63
»Chin-chin« statt »Prost«	66
Die Fahrradinsel	69
Eine liebenswerte Gesellschaft	72
Pleasure Island – Leitfaden für die größte Partyinsel der Welt	76
Natur und Kultur – Prädikat ausgezeichnet	80
Einmal Eivissa und zurück	82

# Unterwegs auf Ibiza und Formentera

<b>Die Hauptstadt Eivissa</b>	86
Dalt Vila	89
Vara de Rey	101
La Marina und Sa Penya	104
Eivissa Nova und Marina Botafoch	106
Die Strände Eivissas	112
Platja Talamanca	112
Ses Figeretes und Platja d'en Bossa	113
<b>Der Süden</b>	122
Die Südküste	124
Platja d'es Cavallet	124
Platja de ses Salines (Platja de Migjorn)	128
Cala Es Bol Nou, Sa Caleta	129
Cala des Jondal	130
Cala Es Xarcu	134
Port Roig (Porroig), Es Cubells	135
In der Serra Benimussa	139
Sant Josep de sa Talaïa	140
Wandern auf der Talaïa de Sant Josep	141
Es Vedrà	143
Wanderung zur Torre des Savinar und Atlantis	143
Ses Païses de Cala d'Hort	147
Die südwestliche Küste, Cala Carbó	147
Cala Vadella (Cala Vedella)	148
Cala Molí, Cala Tarida	149
Cala Codolar	150
Cala Comte	151
<b>Sant Antoni und der Nordwesten</b>	152
Cala Bassa	154
Port des Torrent	155
Sant Antoni de Portmany	158
Mountainbike-Tour Es Camp Vell	167
Zentrale Strände in Sant Antoni	167
Cova ses Fontanelles und Camp Vell	169
Plá de Corona	169
Santa Agnès de Corona	172
Sant Mateu d'Aubarca	173
Wandern zum Cap und zur Cala d'Aubarca	174

## Inhalt

<b>Der Nordosten</b>	176
Sant Miquel de Balansat	179
Port de Sant Miquel	184
Es Pas de s'Illa des Bosc	184
Wandern in die Cala des Moltons	184
Cova de Can Marçà, Cala de Benirràs	185
Sant Joan de Labritja	186
Sant Llorenç de Balàfia, Portinatx	189
Platja s'Arenal Gros	192
Buchten nahe Portinatx: Cala Xarraca, Cala s'Illet des Rencli, d'es Xuclà, Cala d'en Serra	193
Sant Vicent de sa Cala	195
Cova des Cuieram	195
Cala de Sant Vicent	196
Tagomago	197
Sant Carles de Peralta	197
Strände im Norden und Osten von Sant Carles	202
S'Aigua Blanca	202
Platja d'es Figueral	202
Es Pou des Lleó, Cala Boix	203
Cala Mastella	206
Strände südlich von Sant Carles	206
Es Canyar	207
Strände um Es Canyar: Cala Martina, S'Argamassa	209
Cala Pada, Platja Estanyol	210
Santa Eulària del Riu	210
Strände in Santa Eulària	219
<b>Die Ostküste und das Hinterland</b>	220
Strände an der Ostküste	222
Cala Llonga	222
Cala Olivera	224
Cala Espart, Platja s'Estanyol, Jesús	225
Puig d'en Valls	230
Sant Rafel	231
Santa Gertrudis de Fruitera	234
<b>Formentera</b>	240
La Savina	243
Die Nordspitze, Platja de ses Illetes	245
S'Espalmador	246
Platja de sa Roqueta	247
Es Pujols	250
Sant Ferran	253
Sant Francesc	254
Platja de Migjorn	256

»Römisch Wandern«: Castell und Camí romà	257
Richtung La Mola	260
Es Caló de Sant Agustí	260
La Mola, El Pilar de la Mola	261
Far de la Mola	261
Der Süden	265
Cala Saona, Cap de Barbaria	266
Sprachführer	268
Kulinarisches Lexikon	271
Register	274
Autor/Abbildungsnachweis/Impressum	280